
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
PRIMAR 
           
 

DISPOZIŢIA Nr.  245 
                                   privind convocarea Consiliului local în şedinţă ordinară 

 
 
             Primarul comunei Ciocani, Călin Gheorghe; 
  Având în vedere necesitatea întrunirii Consiliului local în şedinţă  ordinară ; 
  În conformitate cu prevederile art. 133 alin 1 , art. 196 alin 1 lit. b din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ; 
 
                                                                             DISPUN  
 
 

1.  Proiect de hotărâre privind  revocarea H.C.L. Ciocani nr. 31/28.07.2021-  inițiator primarul 
comunei Ciocani , dl. Călin Gheorghe; 

2. Proiect de hotărâre privind  aprobarea actualizării inventarului bunurilor care alcătuiesc 
domeniul privat al unității administrativ –teritoriale comuna Ciocani, județul Vaslui - 
inițiator primarul comunei Ciocani , dl. Călin Gheorghe; 

3. Proiect de hotărâre privind  aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici la data 
de 20.10.2021 , conform devizului general , pentru obiectivul de investiții “ Construire 
Dispensar Uman , sat Ciocani, comuna Ciocani, județul Vaslui“- inițiator primarul comunei 
Ciocani , dl. Călin Gheorghe; 

4. Proiect de hotărâre privind  aprobarea cererii de finanțare și a devizului general pentru 
obiectivul de investiții : “MODERNIZARE PRIN ASFALTARE DRUMURI DE 
INTERES LOCAL ÎN COMUNA CIOCANI, JUDEȚUL VASLUI”, în vederea 
finanțării din surse legal constituite , prin Programul național de investiții “ Anghel Saligny 
“, din buget local , alte fonduri guvernamentale , fonduri europene nerambursabile „-
inițiator primarul comunei Ciocani , dl. Călin Gheorghe; 

 5   Proiect de hotărâre privind  aprobarea rectificării a –III-a  bugetului local al comunei 
Ciocani, județul Vaslui, pentru anul 2021 - inițiator primarul comunei Ciocani , dl. Călin 
Gheorghe; 
 

                 Comisia juridică, de disciplină, pentru activităţi economico-financiare,  Comisia pentru 
agricultură, amenajarea teritoriului și urbanism, mediu și turism și Comisia pentru pentru activități social-
culturale , culte, învățământ, sănătate și familie , pentru muncă și protecție socială, protecție copii, tineret 
și sport vor putea  depune avize și formula amendamente la proiectele de hotărâre. 

 
             Art. 2. Un exemplar din prezenta se va comunica Instituției Prefectului Vaslui pentru verificarea 
legalității și va fi afișată pentru luare la cunoștință .     
 
                                                                                                                                   25.10.2021  
 
                                 Primar,                                            
                          Călin Gheorghe   
                                                                                                                     Contrasemnează, 
                                                                                                         Secretar general, Abaza Iosefina   
 
 
 



 


